Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 04.10.2022 №5/31-55

 Об итогах работы по подготовке образовательных учреждений  муниципального района Давлекановский район к новому учебному году
и отопительному сезону

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, заслушав информацию начальника Управления образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию начальника Управления образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Кузововой Н.В. принять к сведению.
2. Администрации муниципального района Давлекановский район, Управлению образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рекомендовать:
- продолжить работу по дальнейшему развитию и укреплению материальных и финансовых ресурсов образовательных учреждений, повышению эффективности их финансово-хозяйственной деятельности;
- обеспечить эффективное, рациональное и целевое использование бюджетных средств, сокращение неэффективных расходов;
- усилить меры и контроль по обеспечению комплексной безопасности в образовательных учреждениях.
3. Руководителям образовательный учреждений рекомендовать:
- обеспечить сохранение и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений;
- активизировать работу по участию в конкурсах и привлечению грантовых средств для модернизации материально-технического оснащения образовательных учреждений;
- продолжить работу по организации безопасности и проведению противопожарных мероприятий, усилению антитеррористической защищенности объектов.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам                       и охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке                         и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
 Г.М. Якушин

[bookmark: _GoBack]